
Základní škola Nejdek, náměstí Karla IV., příspěvková organizace 
PLÁN VÝCHOVNÝCH PORADKYŇ  

školní rok 2023/2024 
Září   

• Kontrola dokumentace žáků 
• Vypracování IVP, konzultace nad změnami (doplnění časového plánu) 
• Nastavení spolupráce se šk. speciálním pedagogem (Mgr. Křížová Daniela)- kompetence 
• Předání dokumentace žáků 5. ročníku a žáků se SVP a sdělení informací bývalými TU 
• Poradenská pomoc novým učitelům  a AP  
• Poradenská pomoc AP u nových žáků  
• Schůzky se ZZ žáků se SVP – nastavení spolupráce 
• Sledování třídních kolektivů žáků 1., 6. ročníků se zaměřením na žáky se SVP 
• Předání důležitých informací o zdravotním stavu žáků (např. diabetes, tělesné postižení apod.) 
• Konzultační schůzka s pracovnicí PPP KV 
• „Setkání výchovných poradců“ na Úřadu práce – Krajské pobočce v Karlových Varech 
• Přihlášky ke studiu pro žáky, kteří nezvládli studium v loňském školním roce 

Říjen 
• Informace žákům 8 a 9 ročníků – volba povolání, další studium 
• Spolupráce se zástupci SŠ, SOŠ a SU v regionu – pomoc při náborových akcích 
• Zapojení žáků do  školních a mimoškolních aktivit 
• Nastavení spolupráce s organizací Člověk v tísni v rámci projektu "To dáš" 
• Monitorování žáků třídy V. C  (noví žáci) 
• Spolupráce s TU – diagnostika speciálních vzdělávacích potřeb (zejména u žáků 1. ročníků) 
• Monitorování situace ohledně dětských gangů  
• Spolupráce se školním parlamentem 

Listopad 
• Předání informací rodičům vycházejících žáků a žáků 5. ročníků 
• Organizace setkání vycházejících žáků se zástupci SŠ, SOŠ a  (dle nabídky) 
• Pomoc žákům i ZZ při volbě SŠ, SOŠ  
• Přihlášky ke vzdělávání ve SŠ s talentovou zkouškou 
• Orientační průzkum zájmu o studium na víceletých gymnáziích – 5. ročníky 
• Průběžná kontrola využívání kompenzačních pomůcek a kritérií hodnocení v jednotlivých 

předmětech u žáků se SVP 
• Vánoční jarmark - příprava (dle aktuálních hygienických opatření) 
• Průběžná kontrola IVP, doplnění změn 

 
Prosinec 

• Informace k volbě povolání – očekávání, předpoklady a studijní výsledky žáků 
• Konzultace s vyučujícími o prospěchu a chování (spolupráce s PP a spec. pedagogem) 
• Sledování vzdělávání žáků s OMJ 
• Kontrola využívání  IT a plnění digitálních kompetencí u žáků s SVP a OMJ 

Leden 
• IVP – pololetní hodnocení 
• Kontrola školní úspěšnosti – konzultace vyučujících nad známkami 
• Kontrola efektivity kompenzačních pomůcek 
• Pololetní hodnocení chování a plnění školních povinností, informace ZZ 
• Pracovní setkání s pracovnicemi PPP a SPC KV 
• Konzultace se žáky a jejich ZZ ohledně dalšího zdělávání 
• Koordinace poradenské činnosti školy 

Únor 
• Přihlášky k dalšímu studiu (včetně žáků 5. ročníků) 
• Metodická pomoc ZZ vycházejících žáků 



• Příprava žáků na přijímací řízení 
• Spolupráce s TU – diagnostika speciálních vzdělávacích potřeb (zejména u žáků s OMJ) 
• Průběžné vyhodnocování účinnosti navržených opatření 

 
 

Březen 
• Sledování prospěchu a kázně, konzultace s TU a ZZ – předcházení patologickému chování 
• Návštěva dětí z MŠ v prvních třídách 
• Předání ZL žákům, konzultace se ZZ dle potřeby 
• Příprava na Den otevřených dveří 
• Spolupráce se školním parlamentem (úspěšnost zapojení žáků s SVP a OMJ) 

Duben 
• Zápis do 1. ročníku 
• Kontrola úspěšnosti integrace 
• Průběžná kontrola prospěchu a chování, práce s IVP 
• Prevence školní neúspěšnosti 
• Konzultace se školním speciálním pedagogem 
• Kontrola umístění vycházejících žáků 
• Pomoc ZZ s případným odvoláním proti nepřijetí na SŠ 
• Přihlášky do dalších kol přijímacího řízení 

Květen 
• Příprava školní akademie, zapojení žáků se SVP 
• Hodnocení činnosti školního parlamentu 
• Náplň školních výletů 
• Problematika přijímacího řízení 

Červen 
• Závěrečné hodnocení IVP, vyjádření rodičů 
• Konzultace s pracovnicemi ŠPZ 
• Hodnocení zvládnutí vzdělávacího obsahu (zejména žáky s SVP) 
• Návrhy na příští školní rok 
• Vyhodnocení školního roku  

 

 V průběhu celého školního roku 

  
•  
• Spolupráce s pracovnicemi PPP, SPC, OSPOD,OSV,PČR,ÚP a odbornými lékaři 
• Exkurze pro žáky 8. a 9. r. – volba povolání 
• Exkurze pro žáky v rámci výuky 
• Další vzdělávání (semináře kurzy, webináře) 
• Spolupráce se ZŠ v regionu  
• Sdílení zkušeností a poznatků 
• Účast na akcích školy (Plán práce pro šk. rok 2023/2024) 
• Spolupráce s neziskovými organizacemi, překladateli pro žáky s OMJ 
• Průběžná spolupráce s preventistou a speciálním pedagogem 
• Konzultace se zz 
• Hospitační činnost a vedení zápisů z jednání s rodiči i žáky  
 

 
 
V Nejdku 31. 8. 2023 
Mgr. Eva Nováková, Mgr. Irena Mihališinová 


